LEI Nº  3798/2011
23.02.11

Concede auxílio financeiro para a ASSOCIAÇÃO MARRECAS DO BEM ESTAR DO MENOR – AMARBEM e dá  outras providências.

WILMAR REICHEMBACH, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder auxílio financeiro para a ASSOCIAÇÃO MARRECAS DO BEM ESTAR DO MENOR – AMARBEM, CNPJ n°77.610.038/0001-00, no valor de R$  4.288,00 (quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais) mensais, pelo período de  fevereiro a   dezembro de 2011.

Art. 2º - Os recursos para as despesas previstas nesta lei serão levados à conta da dotação  orçamentária  06005 – Fundo Municipal de Assistência Social / 08.244.08016-021 – Apoio e Fortalecimento de Entidades Beneficentes  / 1430 - 3350.43 – Subvenções Sociais do orçamento vigente.

Art. 3º - Fica a entidade beneficiada com o auxílio previsto nesta lei obrigada a apresentar prestação de contas mensal da aplicação dos recursos recebidos à  Secretaria Municipal das Finanças, seguindo as normas estabelecidas na Resolução nº 03/2006, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Art. 4º - A Divisão de Prestação de Contas da Prefeitura Municipal fornecerá Certidão de Regularidade à Entidade, após análise e aprovação da Prestação de Contas apresentada.

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 23 de fevereiro de 2011.

        WILMAR REICHEMBACH

             PREFEITO MUNICIPAL
SERGIO VITALINO GALVÃO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO